
UCHWAŁA NR XIX/126/12
RADY GMINY RYJEWO

z dnia 30 sierpnia 2012 r.

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży 

Pożarnych w Gminie Ryjewo za udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniu 

pożarniczym zorganizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

Jednolity tekst: (Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z 2001r. z późn. zmianami) oraz art. 28 ust. 1 i ust. 

2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. Nr 178, poz. 1380 z 2009 

r. z późn. zmianami) Rada Gminy Ryjewo uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Ustala się stawki ekwiwalentu pieniężnego dla członka Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu gminy 

Ryjewo w wysokości: 

1. 20zł - za każdą godzinę rozliczaną proporcjonalnie do czasu udziału w działaniu ratowniczym 

2. 10zł - za każdą godzinę rozliczaną proporcjonalnie do czasu udziału w szkoleniu pożarniczym 

zorganizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę. 

§ 2. 

1. Ekwiwalent wypłacany będzie z budżetu gminy w formie gotówkowej lub formie przelewu na 

wskazany przez zainteresowanego rachunek bankowy na podstawie wypełnionego wniosku 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Uczestnictwo członków biorących udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym 

musi być potwierdzone przez Zarząd jednostki oraz oficera operacyjnego z Państwowej Straży 

Pożarnej. 

3. Ekwiwalent wypłacany będzie w terminie 14 dni od daty złożenia kompletnego wniosku przez 

Naczelnika danej jednostki OSP. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ryjewo. 

————————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: JKJSU-QBWGK-UYOLE-PXBQM-EKVRV. Podpisany



§ 4. 

Traci moc Uchwała Nr XXIV/187/08 Rady Gminy Ryjewo z dnia 28 października 2008 r. 

w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej biorącego 

udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniu pożarniczym zorganizowanym przez Państwową 

Straż Pożarną lub Gminę Ryjewo. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Kazimierz Zima

Strona 2Id: JKJSU-QBWGK-UYOLE-PXBQM-EKVRV. Podpisany
————————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIX/126/12

Rady Gminy Ryjewo

z dnia 30 sierpnia 2012 r.

Id: JKJSU-QBWGK-UYOLE-PXBQM-EKVRV. Podpisany
————————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



LP. Imię i nazwisko- Pesel

Adres zamieszkania

Czas udziału w

akcji (szkoleniu)

Podpis

biorącego

udział w

działaniu

ratowniczym

1.

2.

3.

4.

……………………………………………………….

(pieczęć Ochotniczej Straży Pożarnej)

WNIOSEK

o wypłatę równoważnika pieniężnego za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu

pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną

1. Ochotnicza Straż Pożarna w ……………………… na podstawie art. 28 ust. 1-3, 5 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991
roku o ochronie przeciwpożarowej (tekst jednolity: Dz.U. z 2002 r. Nr 147, poz. 1229 z późniejszymi zamianami )
przedstawia listę członków , którzy wzięli udział w:
A* działaniu ratowniczym

w dniu ……………………………………………………………………………………………………………..

opis zdarzenia ………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

B* szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną

w dniu……………………………………………. wg załączonego zaświadczenia

2. N/w członkowie OSP zapoznali się z art. 28 ust 1 i ust. 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991r. o ochronie

przeciwpożarowej i oświadczają, że za czas nieobecności w pracy nie otrzymali wynagrodzenia.

Lista członków OSP

Id: JKJSU-QBWGK-UYOLE-PXBQM-EKVRV. Podpisany
————————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



5.

6.

3. Stawkę ekwiwalentu ustalono Uchwałą ………………………………………….. Rady Gminy Ryjewo z dnia
………………………………………. roku w wysokości 1/175 przeciętnego wynagrodzenia ogłoszonego przed
dniem naliczenia ekwiwalentu, przez Prezesa GUS za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub szkoleniu
ratowniczym.

4. Wypłata ekwiwalentu pieniężnego za szkolenie pożarnicze organizowane przez Państwową Straż Pożarną z
wyjątkiem świadczeń określonych na podstawie art. 28 pkt 6 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie
przeciwpożarowej oraz ekwiwalentu dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej uczestniczących w działaniach
ratowniczych nastąpi w kasie gminy lub na rachunek bankowy.

Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w……………….. oświadcza, że dane zawarte w punktach od 1 – 4 są zgodne

pod względem merytorycznym i prawnym. jednocześnie oświadcza, że członkowie OSP w/w wymienionej liście

odbyli przeszkolenie pożarnicze w zakresie objętym powyższymi działaniami ratowniczymi lub szkoleniowymi.

……………………………… …………………………… ……………………………………

Naczelnik OSP Skarbnik OSP Prezes OSP

Potwierdzenie Komendanta Państwowej Straży Pożarnej

o numerze ewidencyjnym zdarzenia………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………

Strona 2Id: JKJSU-QBWGK-UYOLE-PXBQM-EKVRV. Podpisany
————————————————————————————————————————————————————————————


	
	
	



